
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

č. GV/045/2020

TATO SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU (dále jen „Smlouva") byla 
uzavřena v souladu s § 353 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), mezi smluvními stranami:

Nadace Karel Komárek Family Foundation
se sídlem: 
IČ:
vedená:
zastoupená:

Vinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10 
062 12 093
v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. N 1525 
Lubošem Veselým, na základě plné moci

(dále jen „Nadace")

a

Středisko komplexní sociální péče o.p.s.

se sídlem: 
IČ:
vedená:

číslo účtu: 
zastoupená:

5. května 249, 272 01 Kladno 
264 80 026
v rejstříku obecně prospěšných společností u Městského soudu v Praze 
pod sp. zn. O 226

gr. Libuši Homolkovou, ředitelkou

(dále jen „Příjemce", společně s Nadací jako „Smluvní strany" a každá samostatně jako
„Smluvní strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Nadace ve shodě se svým veřejně prospěšným účelem podporuje projekty, které mají 
potenciál motivovat jednotlivce i komunity, aby v sobě našli dostatek odvahy uvést své 
plány a vize v realitu, a to především v oblastech financování kulturních projektů, 
životního prostředí, vzdělávání, vědy a výzkumu, nových technologií, péče o nemocné a 
handicapované apod.;

(B) Nadace vyhlásila dne 23.3.2020 výzvu k podávání žádostí o nadační příspěvek v rámci 
tzv. rychlých grantů, určených na podporu organizací, které pomáhají seniorům 
ohroženým současnou krizí v souvislosti s nemocí COVID-19;

(C) Příjemce požádal Nadaci o poskytnutí nadačního příspěvku v rámci tzv. rychlých grantů;
(D) Správní rada Nadace schválila poskytnutí nadačního příspěvku Příjemci;

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY TAKTO:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Nadace na základě této Smlouvy poskytuje Příjemci nadační příspěvek ve formě 
peněžních prostředků ve výši 100 000,-Kč (sto-tisíc-korun-českých), a to za níže 
uvedeným Účelem (dále jako „Příspěvek"), a Příjemce Příspěvek přijímá a zavazuje se 
použít Příspěvek v souladu s Účelem.

1.2 Nadace a Příjemce se dohodli, že Příspěvek bude Nadací převeden na účet uvedený 
v záhlaví Smlouvy, a to do 2 pracovních dnů ode dne uzavření této Smlouvy.

1



Podmínky poskytnutí Příspěvku neuvedené výslovně v této Smlouvě jsou obsaženy ve 
Výzvě k podávání žádostí o poskytnutí nadačního příspěvku, se kterými je Příjemce 
seznámen a které jsou přiloženy jako příloha č. 1 k této Smlouvě (dále jen „Výzva"). 
Podmínky stanovené ve Výzvě se považují za podmínky poskytnutí Příspěvku. V případě 
rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Výzvy má přednost tato Smlouva.

ÚČEL PŘÍSPĚVKU A DALŠÍ UJEDNÁNÍ

Příjemce prohlašuje, že Příspěvek využije v souladu se svým účelem na zajištění 
činností a/nebo uhrazení nákladů specifikovaných v žádosti Příjemce o poskytnutí 
nadačního příspěvku, která je připojena jako příloha č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Účel").
Příjemce se zavazuje, že Příspěvek použije v roce 2020 (pokud nebude následně 
Stranami dohodnuto jinak) - bez zbytečného odkladu po naplnění Účelu nebo 
nejpozději diD 31.1.2021 (kterékoliv nastane dřív) doloží Nadaci jeho čerpání a použití 
v souladu s Účelem, a to doklady ve formě vyhovující Nadaci, zejm. daňovými doklady 
a fakturami, závěrečnou zprávou k projektu apod.
Pro případ, že Příjemce nevyužije celou částku Příspěvku za stanoveným Účelem v roce 
2020, je Příjemce povinen tuto skutečnost oznámit Nadaci a dle instrukcí Nadace vrátit 
zbývající částku Příspěvku Nadaci.
V případě, že Příjemce využije Příspěvek či jeho část v rozporu s Účelem nebo nebude 
Nadaci dostatečně prokázáno použití Příspěvku v souladu s Účelem, je Příjemce povinen 
vrátit nadaci Příspěvek či jeho část, které se porušení povinností týkalo, a to bez 
zbytečného odkladu po výzvě Nadace.
Smluvní strany se dohodly, že Příjemce je oprávněn zveřejnit informace o poskytnutí 
Příspěvku ze strany Nadace a uvádět informace o tom, že Nadace je jeho 
podporovatelem.

Příjemce souhlasí s tím, že Nadace je oprávněna zveřejnit informace o poskytnutí 
Příspěvku Příjemci, zejm. (nikoliv však výlučně) na svých webových stránkách, 
sociálních sítích, a ve výroční zprávě.

KONTAKTNÍ ÚDAJE

Kontaktní údaje Smluvních stran v záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy 
jsou:
Nadace:
Kontaktní osoba: Luboš Veselý
Telefonní číslo: 
e-mailová adresa:

Příjemce:
Kontaktní osoba: Mgr. Libuše Homolková
Telefonní číslo: 
e-mailová adresa:

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato Smlouva se řídí českým právem, zejm. příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
Tato Smlouva může být měněna pouze písemně; za písemnou formu není pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv ani oznámení.
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího popisu poslední Smluvní 
stranou.



4.4 Tato Smlouva je sepsána ve dvojím vyhotovení, každá Smluvní strana obdrží jeden 
stejnopis.

4.5 Na důkaz souhlasu se zněním této Smlouvy připojují Smluvní strany své podpisy.

V Praze dne : /f- 2020 V Praze dne:. 'Z 2020

Za Nadace Karel Komárek 
Family Foundation

Za Středisko komplexní sociální péče 
o.p.s.

Mgr. Libuše Homolková 
ředitelka

. j TU o-? kladno 
...:: 0T 12 / SE i-J H



PŘÍLOHA Č. 1 - VÝZVA
* * r v *

VÝZVA K PODÁVÁNI ZADOSTI O POSKYTNUTI NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

Nadace Karel Komárek Family Foundation se rozhodla reagovat na současnou situaci 
vyhlášením tzv. rychlých grantů určených na podporu organizací, které pomáhají seniorům 
ohroženým současnou krizí.

Komu je podpora určena:
organizace, které jakýmkoli způsobem pomáhají seniorům ohroženým současnou krizí, 
zejména níže uvedenými činnostmi:

o zajištění běžných každodenních potřeb;
o přímá asistence (pomoc v domácnosti, pečovatelská služba, poradenství); 
o psychosociální pomoc; 
o osobní rozhovory, telefonáty; 
o rozvoj kurzů a osvětových materiálů pro seniory; 
o komunitní projekty, které budou zaměřeny na seniory v komunitě; 
o komunikační kampaň;
o zlepšení komunikace a přímý kontakt se seniory; 
o podpora y lepší orientaci v informacích z médií;
o jakékoli další projekty, které jsou cíleny na podporu seniorů v současné krizové 

situaci i pro dobu po akutní krizi;

podpora může být určena na přímé náklady na zajištění materiálu a/nebo služeb, 
personální i provozní náklady organizací.

FORMALITY:
vyhlášení výzvy k podávání žádostí dne 23. března 2020;
výzva k podávání žádostí o poskytnutí nadačního příspěvku je vyhlášena na dobu 
neurčitou do jejího odvolán! ze strany Nadace Karel Komárek Family Foundation (aktuální 
informace prosím sledujte na webu www.komarekfoundation.org):
předpokládaná lhůta pro uskutečnění konkrétních podporovaných projektů je do konce 
roku 2020;
Vaše žádosti, resp. projekty, budou posouzeny v rámci možností vedením Nadace Karel 
Komárek Family Foundation ve lhůtě 3 pracovních dnů od doručení Vaší žádosti; 
žádosti o poskytnutí nadačního příspěvku se podávají přes webový formulář na
www.komarekfoundation.ora/arantv2020:
Nadace Karel Komárek Family Foundation si vyhrazuje právo podmínky pro poskytování 
nadačních příspěvků průběžně změnit, zpřesnit, upravit či případně výzvu zrušit (odvolat) 
nebo pozastavit;
finanční podpora v rámci jedné žádosti může být přidělena ve výši minimálně 20.000,- Kč 
a maximálně 200.000,- Kč;
finanční podpora může být přidělena i opakovaně, vždy na základě nové žádosti žadatele; 
žadatelem může bvt pouze nestátní nezisková organizace (nadace. nadační fondy, ústavy.
spolky, obecně prospěšné společnosti, účelová zařízení registrovaných církví) se sídlem
v České republice:
na poskytnutí nadačního příspěvku nemají žadatelé právní nárok;
o poskytnutí nadačního příspěvku rozhoduje správní rada Nadace KareI Komárek Family 
Foundation;
Nadace Karel Komárek Family Foundation si vyhrazuje požadovat po žadateli další 
upřesňující informace o žadateli a/nebo projektu před rozhodnutím o udělení nadačního 
příspěvku.

Po schválení nadačního příspěvku bude podepsaná se žadatelem smlouva o poskytnutí 
nadačního příspěvku, na základě které budou peněžní prostředky převedeny na bankovní ú

http://www.komarekfoundation.org
http://www.komarekfoundation.ora/arantv2020


T

žadatele. Po vyčerpání grantu je příjemce povinen zaslat vyúčtování 
nadačního příspěvku. Další podmínky čerpání nadačního příspěvku a 
stanoveny ve
o poskytnutí nadačního příspěvku.

způsobu čerpání 
jeho užití budou 

smlouvě



PŘÍLOHA Č. 2 - ŽÁDOST

ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŽADATELI

Název organizace: Středisko komplexní sociální péče o.p.s,
IČO: 26480026
Kontaktní osoba: Homolková Libuše, Mgr.
Telefon:
E-mail:

Jedna věta o tom, co děláte: Zajišťujeme pečovatelskou službu osobám, které se ocitly 
v nepříznivé sociální situaci, naším posláním je podpora seniorů v jejich přirozeném prostředí a 
pomoc uživatelům služby žít běžným způsobem života, jakým žijí jejich vrstevníci.

Počet zaměstnanců, příp. dobrovolníků: 44

Místo působení: Kladno

CO je záměrem Vašeho projektu?
Co chcete vaším projektem v souvislosti s aktuální situací seniorů v Česku vyřešit nebo 
změnit?
Na uhrazení jakých nákladů chcete použít nadační příspěvek?

Záměrem projektu je poskytovat seniorům v Kladně i nadále pečovatelskou pomoc 
v maximálně možném rozsahu i přes současnou krizi. Naši klienti jsou osoby s chronickým 
onemocněním, osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři. Tito lidé 
jsou v současné chvíli nejvíce ohroženými osobami. Zvyšují se nám náklady na hygienické a 
ochranné prostředky, PHM. Naši současnou práci jsme rozšířili i na nákupy a dovozy obědů 
seniorům, kteří nejsou našimi klienty, ale v současné době je pro ně není bezpečné vycházet 
ze svých domovů.

Nadační příspěvek chceme použít na nákup hygienických a ochranných prostředků, PHM, mezd 
zaměstnanců v přímé péči včetně sociálního a zdravotního pojištění.

PROČ chcete realizovat právě tuto aktivitu / projekt a proč jej považujete za důležitý právě 
ted?

Posláním Střediska komplexní sociální péče o.p.s. je pomáhat potřebným, především 
seniorům, chronicky nemocným zdravotně a tělesně postiženým. Velká část našich klientů jsou 
senioři okolo 80 let. Tato cílová skupina je v současné době nejrizikovější. Naší snahou je 
zajistit těmto seniorům individuální péči tak, aby nemuseli opustit své domácí prostředí a 
nebyli tak vystavováni riziku nákazy koronavirem.

PRO KOHO je Váš projekt určen? Komu přesně chcete pomoci? Prosíme o odhad počtu osob.

Náš projekt je určen pro seniory, osoby s chronickým onemocněním, osoby se zdravotním 
nebo tělesným postižením.

Odhad počtu osob: 300

KDE chcete Váš projekt realizovat?



Město Kladno

KDY chcete Váš projekt realizovat?

16.3. 2020 do 31.12. 2020

ROZPOČET: jednoduchý rozpočet Vašeho záměru:
Celková částka
Hlavní položky rozpočtu zaokrouhlené na tisíce Kč

Hygienické a ochranné pomůcky..................... 30.000,- Kč
PHM............................................................... 20.000,- Kč
Mzdy zaměstnanců zajišťujících služby včetně sociálního a zdravotního
pojištění................................................................50.000,- Kč
CELKEM: ...................................................... 100.000,- Kč

Žádosti o poskytnutí nadačního příspěvku se podávají přes webový formulář na
www.komarekfoundation.orQ/Qranty2020.

K žádosti je nutné připojit jako přílohu scan úvodní strany bankovního výpis za poslední 
měsíc.

Správcem Vámi uvedených osobních údajů kontaktní osoby je Nadace Karel Komárek Family Foundation, se sídlem Vinohradská 
1511/230, 100 00 Praha 10, IČ 062 12 093. Vaše osobní údaje (jméno, příjmení, kontaktní údaje) budeme zpracovávat primárně pro 
účely posouzení žádosti o poskytnutí nadačního příspěvku. V případě, žc projekt nebude vybrán k nadační podpoře, budeme dále 
zpracovávat Vaše kontaktní údaje pro případ potenciálního sporu v budoucnu na základě oprávněného zájmu správce po dobu nezbytně 
nutnou, nejdéle však po dobu tří let od sdělení o neposkytnutí nadační podpor)’. V případě, že bude uzavřena smlouva o poskytnutí 
nadačního příspěvku, budeme dále zpracovávat Vaše osobní údaje po dobu trvání povinností vyplývající ze Smlouvy a dále pro případ 
potenciálního sporu v budoucnu na základě oprávněného zájmu správce po dobu nezbytně nutnou, nejdéle však deset let od rozhodné 
události pro běh promlčecí doby.

Pokud jsou osobní údaje zpracovávány na základě oprávněného zájmu správce, máte práv^znésMirotyiředmčtnému zpracování 
kdykoli námitku. V případě jakýchkoliv dotazů nebo pro účely uplatnění námitky se obraťte na _________

http://www.komarekfoundation.orQ/Qranty2020

